
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖИ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от JJ  . (9У, HDL4 2024 года г. Алушта № ■{&&

Об утверждении стоимости дня пребывания 
детей и предельной стоимости питания 
в лагерях дневного пребывания, расположенных 
на территории муниципального образования 
городской округ Алушта Республики 
Крым на 2024 год

В соответствии с Конституцией Республики Крым. Федеральным законом от 
29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики 
Крым от 06 июля 2015 № 131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», Законом 
Республики Крым от 02 июня 2015 № 107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечения отдыха 
детей и их оздоровления в Республике Крым», постановлением Совета министров 
Республики Крым от 21 ноября 2023 года № 823 «Об установлении средней стоимости 
путёвки в организациях отдыха детей и их оздоровления, приобретаемой за счет средств 
бюджета Республики Крым, и средней стоимости набора продуктов питания в лагерях 
дневного пребывания, оплачиваемого за счет средств муниципального бюджета, на 2024 
год», постановлением Администрации города Алушты. Республики Крым от 15 марта 2024 
года № 598 «Об организации отдыха детей и их оздоровления в муниципальном образовании 
городской округ Алушта в 2024 году», постановлением Администрации города Алушты 
Республики Крым от 22 апреля 2024 года№ 913 «Об утверждении средней стоимости набора 
продуктов питания в лагерях дневного пребывания, расположенных на территории 
муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым на 2024 год»

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. Утвердить среднюю стоимость дня пребывания в лагере дневного пребывания 
«Факел», расположенного на территории муниципального образования городской округ 
Алушта Республики Крым в размере 972,70 руб. за один день пребывания в 2024 году за счет 
средств бюджета муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым.

2. Утвердить в 2024 году среднюю стоимость питания в пришкольных лагерях дневного 
пребывания для общеобразовательных учреждений, самостоятельно осуществляющих 
организацию питания для детей в возрасте от 7 до 10 лет при двухразовом питании - в 
размере 198.83 руб. в день па одного ребенка; для детей в возрасте 11 лет и старше при 
двухразовом питании -  в размере 269,37 руб. в день на одного ребенка.

3. Утвердить в 2024 году предельную стоимость питания в пришкольных лагерях 
дневного пребывания для общеобразовательных учреждений, осуществляющих 
организацию питания посредством аутсорсинга для детей в возрасте от 7 до 10 лет при 
двухразовом питании - в размере 248.54 руб. в день на одного ребенка; для детей в возрасте 
11 лет и старше при двухразовом питании -  в размере 336.71 руб. в день на одного ребенка.

4. В рамках оздоровительной кампании обеспечить детей питанием за счет бюджетных 
средств муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым в



пришкольных лагерях дневного пребывания следующих льготных категорий:
4.1. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
4.2. дети-инвалиды;
4.3. дети с ограниченными возможностями здоровья;
4.4. дети из малоимущих семей;
4.5. дети с отклонениями в поведении;
4.6. дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся 

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с 
помощью семьи;

4.7. дети, состоящие на учёте в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
городского округа Алушта и в подразделении по делам несовершеннолетних ОМВД России 
по городу Алуште;

4.8. дети, семьи которых находятся в трудной жизненной ситуации;
4.9. дети, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации:
4.10. дети, один из родителей которых поступил на военную службу по контракту и 

принимает участие в специальной военной операции на территориях Запорожской области. 
Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 
Украины;

4.11. дети, один из родителей которых, добровольно изъявил желание принимать 
участие в специальной военной операции на территориях Запорожской области. Херсонской 
области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины в 
составе добровольческих подразделений, заключивший контракт с Министерством обороны 
или же с организацией, подведомственной Министерству обороны;

4.12. дети, один из родителей которых погиб или получил ранение (увечье) в ходе 
проведения специальной военной операции на территориях Запорожской области. 
Херсонской области. Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 
Украины.

4.13. дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина, который призван на 
военную службу по мобилизации;

4.14. дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина, который поступил на 
военную службу по контракту и принимает участие в специальной военной операции на 
территориях Запорожской области, Херсонской области. Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины;

4.15. дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина, который 
добровольно изъявил желание принимать участие в специальной военной операции на 
территориях Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной Республики. 
Луганской Народной Республики и Украины в составе добровольческих подразделений, 
заключивший контракт с Министерством обороны Российской Федерации или же с 
организацией, подведомственной Министерству обороны Российской Федерации;

4.16. дети, являющиеся пасынками, падчерицами военнослужащих (сотрудников) 
войск национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в специальной 
военной операции на территориях Запорожской области. Херсонской области. Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;

4.17. дети, являющиеся пасынками, падчерицами сотрудников органов внутренних 
дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Запорожской области, Херсонской области. Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины;

4.18. дети, являющиеся пасынками, падчерицами гражданина, который погиб или 
получил ранение (увечье) в ходе проведения специальной военной операции на территориях 
Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и Украины.

4.19. дети военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии Российской



Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях 
Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной Республики. Луганской 
Народной Республики и Украины;

4.20. дети сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Запорожской 
области. Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины;

4.21. дети, являющиеся пасынками, падчерицами военнослужащих (сотрудников)
войск национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в специальной 
военной операции на территориях Запорожской области. Херсонской области. Донецкой 
Народной Республики. Луганской Народной Республики и Украины;

4.22. дети, являющиеся пасынками, падчерицами сотрудников органов внутренних
дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Запорожской области, Херсонской области. Донецкой Народной Республики. 
Луганской Народной Республики и Украины;

4.23. дети, являющиеся гражданами Российской Федерации, получившие после 18
февраля 2022 г. увечье (ранение, травму, контузию) в результате агрессии Украины на 
территориях Донецкой Народной Республики. Луганской Народной Республики. 
Запорожской области, Херсонской области и территориях субъектов Российской Федерации, 
прилегающих к районам проведения специальной военной операции).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования и молодежи Е.В. Сергеева


